
 
 
Direzione Regionale della  Liguria  

______________ 
Ufficio Risorse Materiali 

 
OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO - Affidamento della fornitura del piano 
cottura per la cucina nell’alloggio di servizio sito in Genova, Via Fiume n. 2.     
CIG: ZED35B59CE  
 
Premesso che: 
 

- Nell’immobile di Genova, via Fiume 2, è presente un alloggio di servizio dato in 
locazione al Direttore Regionale; 

- E’ emersa la necessità di sostituire il piano cottura della cucina dell’alloggio che, a 
causa dell’usura, risulta essere definitivamente inutilizzabile;  

Verificata la vetustà del piano cottura composto da piastra a induzione, si pone l’esigenza 
di effettuare la fornitura in premessa; 

Visto quanto esposto all’art. 4 del D.Lgs 50/2016, che “l'affidamento e l'esecuzione di 
opere e lavori pubblici, servizi e forniture deve garantire la qualità delle prestazioni e svolgersi 
nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza”;  

Visto l’art. 32 del decreto legislativo n. 50/2016 che stabilisce, al 2° comma, che “prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni pubbliche 
decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte”; 

Visto l’art. 36, comma 2, lettera a), secondo il quale per servizi o forniture di importo 
inferiore a 40.000,00 euro è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del 
procedimento;940104 -  

Atteso che l’importo è altresì inferiore ad € 20.000, importo fino al quale il “Funzionario 
delegato alla firma” dell’Ufficio Risorse Materiali ha potere di spesa,  giusta delega Reg. 
Interno prot. n. 3766 - lettera “E” - del 31/12/2015 a firma del Direttore Regionale; 

 Tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferite dalle norme statutarie, dal 
Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure (MIP), istituito con 
delibera del Comitato di Gestione dell’Agenzia delle Entrate il 18 dicembre 2008, 

 
 
 
 

AGE.AGEDRLIG.REGISTRO UFFICIALE.0010257.23-03-2022.U



IL CAPO UFFICIO 

DETERMINA 

 di procedere, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. 50/2016 
all’affidamento, della fornitura di materiale per la sostituzione del piano cottura, in 
considerazione del prezzo offerto e dell’omogeneità del prodotto con altri acquistati in 
precedenza, mediante acquisto diretto presso il negozio EXPERT CROVETTO, P.I. 
02255940104 - Via XX Settembre 99/R, 16121 Genova (GE). 

 A tal riguardo si stabilisce che: 
a) il valore massimale del contratto è stabilito nell’importo di € 286,07= 

(duecentoottantasei/07) - oltre IVA nei termini di legge;  
b) il Responsabile Unico del Procedimento è la Dott.ssa Chiara Elena Moretti; 
c) al Sig. Luca MERCIARI è affidato il compito di Direttore dell’esecuzione; 
d)  la copertura finanziaria della spesa inciderà sul budget economico della Direzione 

Regionale della Liguria per l’anno 2022. 
 
 

                                                                                  IL CAPO UFFICIO                                                                         
                                                                                 (Chiara Elena Moretti) 
                                                                                    Firmato digitalmente 
                      giusta delega 14560-U del 05/05/2021 
 
 
L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 

 


	 di procedere, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. 50/2016 all’affidamento, della fornitura di materiale per la sostituzione del piano cottura, in considerazione del prezzo offerto e dell’omogeneità del prodotto con altri acquista...
	 A tal riguardo si stabilisce che:
	giusta delega 14560-U del 05/05/2021
	L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente


